一般社団法人九州経済連合会
〒810-0004 福岡市中央区渡辺通 2丁目 1番 82号 電気ビル共創館 6階 092-761-4261

福岡金融・経済記者クラブ会員社 各位                       平成３０年７月２７日

              九州・大学発ベンチャー振興実践会議

 （一財）九州地域産業活性化センター

（一社）九州経済連合会

平成３０年度 第１回「九州・大学発ベンチャー振興実践会議」の開催について

「優れた大学なくしては地域の発展はない」との観点から、九州・沖縄の大学と九州経済界、ベンチ

ャーファンドが相互に協力し、大学発ベンチャーを効果的に創出することを目的に平成２９年２月１

５日設立された「九州・大学発ベンチャー振興会議」（共同代表 国立大学法人 九州大学 久保

千春 総長、一般社団法人九州経済連合 麻生 泰 会長）の具体的取組を進めていくために各

大学の産学連携担当者及び経済界の実務者を中心に構成された「実践会議」（議長；トヨタ自動

車九州㈱取締役会長 金子 達也）の平成 30年度第１回会議を下記のとおり開催します。

（記）

１．日 時： 平成３０年７月３１日（火） １３：００～１６：００

２．場 所： 電気ビル共創館 ３階 Ａカンファレンス（大会議室）

福岡市中央区渡辺通２－１－８２

３．議 事

（１）議長挨拶

（２）３０年度の提出シーズ及び２９年度シーズのギャップ検証計画について

（３）起業家教育の推進

① ベンチャービジネスコンテストの実施

② 研究者向け起業家教育支援プログラムについて

（４）その他

（５）議長取りまとめ

【カメラ撮り・取材】 実践会議は議長挨拶まで。会議終了後、ブリーフィングを実施

（１６：００～１６：２０、於：電気ビル共創館３階 E カンファレンス）

【連絡先】 （一財）九州地域産業活性化センター 山田、福永   電話：（092）713-6735

（一社）九州経済連合会         文野、久保   電話：（092）761-4261

プレスリリース